



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 1803.03.24



Fornecedor: MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA **CNPJ: 06.335.836/0001-23**

Representante: MARIA ROSINEILA ARCANJO PEREIRA

Telefone: (88) 9754-1125

E-mail: ednaaparecidaarcanjo@outlook.com

Endereço: R NONATO ARCANJO, 272 - CENTRO, Santana do Acaraú - Ceará - 62150-000

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
1	273,00	PCT	ABRAÇADEIRA NYLON PCT COM 100 UNIDADES	INCA	INCA	R\$ 19,95	RS 5.446,35
2	474,00	UND	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2	INCA	INCA	R\$ 0,59	RS 279,66
3	129,00	UND	ADAPTADOR CX DAGUA VEDAÇÃO 25MM	SOCEL	SOCEL	R\$ 11,50	RS 1.483,50
4	109,00	UND	ADAPTADOR CX DAGUA VEDAÇÃO 32MM	SOCEL	SOCEL	R\$ 13,95	RS 1.520,55
5	112,00	UND	ADAPTADOR CX DAGUA VEDAÇÃO 40MM	SOCEL	SOCEL	R\$ 26,07	RS 2.919,84
6	128,00	UND	ADAPTADOR CX DAGUA VEDAÇÃO 50MM	SOCEL	SOCEL	R\$ 18,95	RS 2.425,60
7	204,00	UND	ADESIVO PARA CANO PVC 175G	POLITUBOS	POLITUBOS	R\$ 21,74	RS 4.434,96
8	200,00	TUBO	ADESIVO PARA CANO PVC 75 GR	POLITUBOS	POLITUBOS	R\$ 6,45	RS 1.290,00
9	225,00	TUBO	ADESIVO SILICONE 280G	POLITUBOS	POLITUBOS	R\$ 25,00	RS 5.625,00
10	400,00	METRO	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME FIO 12 GALVANIZADO H:2M	BWG	BWG	R\$ 82,60	RS 33.040,00
11	26,00	UND	ALAVANCA TIPO PONTEIRO TALHADEIRA VERGALHÃO 1 X 1,80M	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 139,00	RS 3.614,00
12	30,00	UND	ALICATE DE BICO MEIA CANA 6 POL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 34,95	RS 1.048,50
13	30,00	UND	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POL PROFISSIONAL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 37,00	RS 1.110,00
14	32,00	UND	ALICATE DE PRESSÃO 10 POL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,00	RS 1.120,00
15	34,00	UND	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8 POL	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 32,90	RS 1.118,60
17	235,00	KG	ARAME RECOZIDO 18	GERDAL	GERDAL	R\$ 22,00	RS 5.170,00
18	2.005,00	M3	AREIA FINA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 44,00	RS 88.220,00
19	3.505,00	M3	AREIA GROSSA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 45,00	RS 157.725,00
20	551,00	SACO	ARGAMASSA AC1 20KG	VOTOMASSA	VOTOMASSA	R\$ 9,80	RS 5.399,80
21	1.355,00	SACO	ARGAMASSA AC2 20KG	VOTOMASSA	VOTOMASSA	R\$ 21,00	RS 28.455,00
22	354,00	SACO	ARGAMASSA AC3 15KG	VOTOMASSA	VOTOMASSA	R\$ 27,95	RS 9.894,30
25	117,00	UND	BACIA CONVENCIONAL	CELLITE	CELLITE	R\$ 166,00	RS 19.422,00
27	71,00	UND	BALDE PLÁSTICO PARA CONSTRUÇÃO MÍNIMO 12 LITROS	TACIME	TACIME	R\$ 12,00	RS 852,00
28	60,00	UND	BANCO DE MADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO L:1,50M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 899,05	RS 53.943,00
29	685,00	M	BARROTE	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 19,97	RS 13.679,45
30	137,00	UND	BOIA 3/4 PARA CAIXA D'AGUA	KRONA	KRONA	R\$ 14,80	RS 2.027,60
31	147,00	UND	BOIA PARA CAIXA DESCARGA	KRONA	KRONA	R\$ 11,90	RS 1.749,30
32	911,00	Mº	BRITA Nº 0	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 174,80	RS 159.242,80

33	186,00	M³	BRITA Nº 01	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 169,90	R\$ 31.601,40
34	208,00	M³	BRITA Nº 03	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 169,00	R\$ 35.152,00
35	67,00	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4	IRWIN	IRWIN	R\$ 15,00	R\$ 1.005,00
36	67,00	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	IRWIN	IRWIN	R\$ 9,00	R\$ 603,00
37	67,00	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	IRWIN	IRWIN	R\$ 19,00	R\$ 1.273,00
38	67,00	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 5/32	IRWIN	IRWIN	R\$ 9,40	R\$ 629,80
39	132,00	UND	BROCHA PARA PINTURA GRANDE	TIGRE	TIGRE	R\$ 11,00	R\$ 1.452,00
40	124,00	PCT	BUCHA COM PARAFUSO FENDA Nº 10, PCT COM 100	CISTER	CISTER	R\$ 44,90	R\$ 5.567,60
42	750,00	UND	BUCHA COM PARAFUSO SEXTAVADO Nº 12	CISTER	CISTER	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00
48	86,00	UND	CABO PARA CHIBANCA/PICARETA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 18,00	R\$ 1.548,00
50	20,00	ROLO	CABO PP 3X4MM x 100M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 865,00	R\$ 17.300,00
51	54,00	UND	CADEADO 20 MM	PADO	PADO	R\$ 16,00	R\$ 864,00
52	54,00	UND	CADEADO 25 MM	PADO	PADO	R\$ 17,00	R\$ 918,00
53	93,00	UND	CADEADO 30 MM	PADO	PADO	R\$ 19,00	R\$ 1.767,00
54	133,00	UND	CADEADO 35 MM	PADO	PADO	R\$ 24,50	R\$ 3.258,50
55	140,00	UND	CADEADO 40 MM	PADO	PADO	R\$ 27,50	R\$ 3.850,00
56	63,00	UND	CADEADO 45 MM	PADO	PADO	R\$ 30,00	R\$ 1.890,00
58	1.570,00	M	CAIBO DE MADEIRA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,85	R\$ 9.184,50
59	31,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 1000L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 253,00	R\$ 7.843,00
60	21,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 250L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 140,00	R\$ 2.940,00
61	22,00	UND	CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500L	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 172,00	R\$ 3.784,00
62	77,00	UND	CAIXA DE DESCARGA	TIGRE	TIGRE	R\$ 27,00	R\$ 2.079,00
63	146,00	UND	CAIXA PVC DE EMBUTIR 3X3	TACIME	TACIME	R\$ 1,44	R\$ 210,24
64	270,00	UND	CAIXA PVC DE EMBUTIR 4X2	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 1,43	R\$ 386,10
65	293,00	UND	CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50	KRONA	KRONA	R\$ 9,99	R\$ 2.927,07
66	235,00	UND	CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50	KRONA	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 4.700,00
67	1.130,00	PCT	CAL HIDRATADO PCT. 5KG (SUPER CAL)	SITIO ALEGRE	SITIO ALEGRE	R\$ 12,00	R\$ 13.560,00
68	405,00	UND	CANAleta PLASTICA BRANCA ADESIVADA 20MM X 2M	ILUME	ILUME	R\$ 12,00	R\$ 4.860,00
70	1.145,00	VARA	CANO PVC (ÁGUA) 25 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 14.885,00
71	895,00	VARA	CANO PVC (ÁGUA) 32 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 16.110,00
72	535,00	VARA	CANO PVC (ÁGUA) 40 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 26,00	R\$ 13.910,00
73	535,00	VARA	CANO PVC (ÁGUA) 50 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 16.050,00
74	475,00	VARA	CANO PVC (ÁGUA) 60 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 45,00	R\$ 21.375,00
75	340,00	VARA	CANO PVC (ESGOTO) 100 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 37,00	R\$ 12.580,00
76	209,00	VARA	CANO PVC (ESGOTO) 40 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 4.180,00
77	204,00	VARA	CANO PVC (ESGOTO) 50 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 6.120,00
78	185,00	VARA	CANO PVC (ESGOTO) 75 MM (3 METROS)	KRONA	KRONA	R\$ 38,00	R\$ 7.030,00
79	10,00	UND	CAPACITOR PERMANENTE 25UF MONOFÁSICO	WEG	WEG	R\$ 13,00	R\$ 130,00
80	10,00	UND	CAPACITOR PERMANENTE 30UF MONOFÁSICO	WEE	WEE	R\$ 20,00	R\$ 200,00



							R\$	R\$
81	10,00	UND	CAPACITOR PERMANENTE 40UF MONOFÁSICO	WE	WE		30,00	R\$ 300,00
82	25,00	UND	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	FRIZA	FRIZA		310,00	7.750,00
83	103,00	UND	CARRINHO DE MÃO SIMPLES	TRAMONTINA	TRAMONTINA		170,00	17.510,00
84	45,00	UND	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16	TIGRE	TIGRE		89,00	4.005,00
85	43,00	UND	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 3/4	TIGRE	TIGRE		18,00	R\$ 774,00
86	43,00	UND	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 6/8	TIGRE	TIGRE		30,00	1.290,00
87	925,00	M²	CERÂMICA ESMALTADA 46X46	CERBRAS	CERBRAS		30,00	27.750,00
88	43,00	UND	CHIBANCA SEM CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA		76,31	3.281,33
89	135,00	UND	CHUVEIRO PLÁSTICO	ROMAZE	ROMAZE		15,00	2.025,00
90	9.080,00	SACO	CIMENTO (SACO 50 KG)	POTY	POTY		35,00	317.800,00
91	86,00	UND	COLUNA DE FERRO 3/8 6 METROS	GERDAL	GERDAL		118,00	10.148,00
92	86,00	UND	COLUNA DE FERRO 5/16 6 METROS	GERDAL	GERDAL		76,00	6.536,00
93	89,00	UND	COTOVELO FG 1"	KRONA	KRONA		R\$ 7,00	R\$ 623,00
94	89,00	UND	COTOVELO FG 1.1/4"	KRONA	KRONA		13,33	1.186,37
95	89,00	UND	CURVA 90° CURTA 100MM ESGOTO	KRONA	KRONA		14,50	1.290,50
96	89,00	UND	CURVA 90° CURTA 75MM ESGOTO	KRONA	KRONA		16,00	1.424,00
97	89,00	UND	CURVA 90° LONGA 100MM ESGOTO	KRONA	KRONA		29,00	2.581,00
102	68,00	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	WEG	WEG		13,00	R\$ 884,00
103	67,00	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	WEG	WEG		13,00	R\$ 871,00
104	62,00	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	WEG	WEG		12,00	R\$ 744,00
105	52,00	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A	WEG	WEG		15,00	R\$ 780,00
106	62,00	UND	DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A	ELETROMAR	ELETROMAR		35,00	2.170,00
107	37,00	UND	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	ELETROMAR	ELETROMAR		40,00	1.480,00
108	61,00	UND	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	ELETROMAR	ELETROMAR		45,00	2.745,00
109	493,00	PAR	DOBRADIÇA DE CANTO 850X3 1/2 FN	MERKEL	MERKEL		R\$ 8,00	3.944,00
110	463,00	PAR	DOBRADIÇA DE CRUZ 650X2 1/2	MERKEL	MERKEL		R\$ 6,00	2.778,00
111	91,00	UND	DUCHA HIGIÊNICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM REGISTRO	LEONI	LEONI		49,00	4.459,00
112	212,00	ROLO	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 50 METROS	TIGRE	TIGRE		49,00	10.388,00
113	246,00	ROLO	ELETRODUTO CORRUGADO 5/8 ROLO COM 50 METROS	TIGRE	TIGRE		65,00	15.990,00
114	2.075,00	METRO	ELETRODUTO RÍGIDO 1POL	KRONA	KRONA		R\$ 4,00	8.300,00
115	2.125,00	METRO	ELETRODUTO RÍGIDO 3/4	KRONA	KRONA		R\$ 4,00	8.500,00
116	77,00	UND	ENGATE DE 30CM, MATERIAL PVC FLEXÍVEL	KRONA	KRONA		R\$ 10,29	R\$ 792,33
117	77,00	UND	ENGATE DE 40CM, MATERIAL PVC FLEXÍVEL	KRONA	KRONA		13,01	1.001,77
118	41,00	UND	ENXADA	TRAMONTINA	TRAMONTINA		49,00	2.009,00
119	10,00	UND	ESCADA ARTICULADA 4X3 12 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO.	MAESTRO	MAESTRO		R\$ 760,00	7.600,00
120	39,00	UND	ESPÁTULA 10 CM AÇO	ATLAS	ATLAS		R\$ 17,13	R\$ 668,07
121	39,00	UND	ESPATULA 12 CM AÇO	ATLAS	ATLAS		R\$ 18,68	R\$ 728,52

184	200,00	UND	LUMINÁRIA LED 100W	AVANTE	AVANTE	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
185	75,00	UND	LUMINÁRIA LED 150W	AVANTE	AVANTE	R\$ 210,00	R\$ 15.750,00
186	129,00	UND	LUVA DE CORRER 100MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 1.806,00
187	110,00	UND	LUVA DE CORRER 25MM	KRONA	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00
188	110,00	UND	LUVA LR DE 25X3/4	KRONA	KRONA	R\$ 3,80	R\$ 418,00
192	100,00	UND	LUVA SOLDÁVEL 40 MM	KRONA	KRONA	R\$ 4,07	R\$ 407,00
193	110,00	UND	LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA 25MMX1/2	KRONA	KRONA	R\$ 3,54	R\$ 389,40
194	161,00	UND	MADEIRITE 1,10 X 2,20 10MM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 86,00	R\$ 13.846,00
195	48,00	UND	MANGUEIRA PARA GAS DE COZINHA COM REGISTRO	PLASTMAN	PLASTMAN	R\$ 57,00	R\$ 2.736,00
196	45,00	ROLO	MANGUEIRA RECICLADA 1" PEÇA COM 100MT	TACIME	TACIME	R\$ 298,00	R\$ 13.410,00
197	37,00	ROLO	MANGUEIRA RECICLADA 3/4 PEÇA COM 100MT	TACIME	TACIME	R\$ 198,00	R\$ 7.326,00
198	40,00	UND	MANILHA DE CONCRETO, DIÂMETRO 1M	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 318,00	R\$ 12.720,00
199	275,00	UND	MANILHA DE CONCRETO, DIÂMETRO 30CM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 51,00	R\$ 14.025,00
200	175,00	UND	MANILHA DE CONCRETO, DIÂMETRO 40CM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 159,00	R\$ 27.825,00
201	175,00	UND	MANILHA DE CONCRETO, DIÂMETRO 50CM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 164,00	R\$ 28.700,00
202	175,00	UND	MANILHA DE CONCRETO, DIÂMETRO 60CM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 279,50	R\$ 48.912,50
203	175,00	UND	MANILHA DE CONCRETO, DIÂMETRO 80CM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 318,00	R\$ 55.650,00
205	16,00	UND	MARRETA ½ KG COM CABO	TENACE	TENACE	R\$ 28,17	R\$ 450,72
206	16,00	UND	MARRETA 1 KG COM CABO	TENACE	TENACE	R\$ 45,60	R\$ 729,60
207	27,00	UND	MARTELO GRANDE UNHA 29"	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 52,00	R\$ 1.404,00
208	61,00	UND	MARTELO Nº 27	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 52,04	R\$ 3.174,44
209	200,00	UND	MASSA ADESIVA TIPO DUREPOXI 50G	DUREPOX	DUREPOX	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
210	138,00	GALÃO	MASSA CORRIDA 25KG	SBRAS	SBRAS	R\$ 54,50	R\$ 7.521,00
211	26,00	UND	NIPLE DUPLO FG 1"	KRONA	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 208,00
212	30,00	UND	NIPLE DUPLO FG 1.1/2"	KRONA	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
213	30,00	UND	NIPLE DUPLO FG 1.1/4"	KRONA	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 360,00
216	568,00	M³	PEDRA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 90,00	R\$ 51.120,00
217	815,00	M2	PEDRA CARIRI	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 45,50	R\$ 37.082,50
218	31,00	UND	PENEIRA FINA AREIA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 37,00	R\$ 1.147,00
219	34,00	UND	PENEIRA P/ PEDREIRO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 37,00	R\$ 1.258,00
222	66,00	UND	PICARETA SEM CABO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 55,00	R\$ 3.630,00
223	204,00	UND	PINCEL TRINCHA 1	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,15	R\$ 846,60
224	209,00	UND	PINCEL TRINCHA 1 1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 1.254,00
225	189,00	UND	PINCEL TRINCHA 1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 4,00	R\$ 756,00
226	229,00	UND	PINCEL TRINCHA 2	TIGRE	TIGRE	R\$ 9,00	R\$ 2.061,00
227	229,00	UND	PINCEL TRINCHA 2 1/2	TIGRE	TIGRE	R\$ 12,56	R\$ 2.876,24
228	229,00	UND	PINCEL TRINCHA 3	TIGRE	TIGRE	R\$ 11,00	R\$ 2.519,00
229	194,00	UND	PINCEL TRINCHA 3/4	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,99	R\$ 580,06
230	229,00	UND	PINCEL TRINCHA 4	TIGRE	TIGRE	R\$ 16,50	R\$ 3.778,50
231	225,00	UND	PINO MACHO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,00	R\$ 1.575,00



232	45,00	UND	PLACA CEGA 4X2	ROMAZE	ROMAZE	R\$ 4,00	R\$ 180,00
235	1.750,00	M³	PÓ DE BRITA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 69,00	R\$ 120.750,00
236	900,00	M2	PORCELANATO EXTERNO MADEIRA	CERBRAS	CERBRAS	R\$ 41,00	R\$ 36.900,00
237	52,00	UND	PORTA CADEADO	METALVIR	METALVIR	R\$ 8,00	R\$ 416,00
238	91,00	UND	PORTA PARANÁ 210 X 80CM	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 105,00	R\$ 9.555,00
241	28,00	KG	PREGO COM CABEÇA 17X27	GERDAL	GERDAL	R\$ 25,71	R\$ 719,88
242	28,00	KG	PREGO COM CABEÇA 18X27	GERDAL	GERDAL	R\$ 25,13	R\$ 703,64
243	28,00	KG	PREGO COM CABEÇA 20X42	GERDAL	GERDAL	R\$ 13,35	R\$ 373,80
244	28,00	UND	PRUMO PAREDE 400G	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 25,00	R\$ 700,00
245	35,00	UND	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO	TAF	TAF	R\$ 235,00	R\$ 8.225,00
246	28,00	UND	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO	TAF	TAF	R\$ 410,00	R\$ 11.480,00
247	120,00	UND	REFLETOR LED 100W	AVANTE	AVANTE	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
248	110,00	UND	REFLETOR LED 200W	AVANTE	AVANTE	R\$ 82,00	R\$ 9.020,00
249	85,00	UND	REFLETOR LED 400W	AVANTE	AVANTE	R\$ 145,00	R\$ 12.325,00
250	46,00	UND	REGISTRO DE ESFERA PVC 50	SOCEL	SOCEL	R\$ 25,00	R\$ 1.150,00
251	34,00	UND	REGISTRO DE GAVETA 1"	DOCOL	DOCOL	R\$ 62,00	R\$ 2.108,00
252	27,00	UND	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	DOCOL	DOCOL	R\$ 90,00	R\$ 2.430,00
253	30,00	UND	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	DOCOL	DOCOL	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
254	27,00	UND	REGISTRO GAVETA 2"	DOCOL	DOCOL	R\$ 140,00	R\$ 3.780,00
255	27,00	UND	REGISTRO GAVETA PLENA 3	DOCOL	DOCOL	R\$ 268,00	R\$ 7.236,00
256	30,00	UND	REGISTRO PRESSÃO BRONZE 3/4 BASE	DOCOL	DOCOL	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
258	295,00	PCT	REJUNTE FLEXIVEL BRANCO 5KG	VOTOMASSA	VOTOMASSA	R\$ 21,00	R\$ 6.195,00
259	290,00	PCT	REJUNTE FLEXIVEL PRETO 5KG	VOTOMASSA	VOTOMASSA	R\$ 24,00	R\$ 6.960,00
262	3.425,00	M	RIPA DE MADEIRA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 5,90	R\$ 20.207,50
263	450,00	UND	ROLO DE LÃ 18CM	TIGRE	TIGRE	R\$ 19,00	R\$ 8.550,00
264	438,00	UND	ROLO DE LÃ 9CM	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 1.664,40
265	136,00	UND	RODO PARA PINTURA 23CM	TIGRE	TIGRE	R\$ 28,00	R\$ 3.808,00
266	53,00	UND	SERROTE PRATA 22"	STANLY	STANLY	R\$ 48,00	R\$ 2.544,00
267	128,00	UND	SIFÃO SANFONADO DUPLO	KRONA	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 2.048,00
268	108,00	UND	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	KRONA	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 864,00
272	122,00	UND	SPRAY ANTI-FERRUGEM 300ML	TECBONE	TECBONE	R\$ 14,90	R\$ 1.817,80
273	121,00	UND	T DE 100MM ESGOTO	KRONA	KRONA	R\$ 22,43	R\$ 2.714,03
274	136,00	UND	T DE 25MM SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 2,14	R\$ 291,04
275	126,00	UND	T DE 40MM SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 10,45	R\$ 1.316,70
276	131,00	UND	T DE 50MM SOLDÁVEL	KRONA	KRONA	R\$ 12,76	R\$ 1.671,56
277	338,00	M	TÁBUA DE PINHO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 36,00	R\$ 12.168,00
278	80,00	UND	TALHADEIRA 12	TENACE	TENACE	R\$ 33,08	R\$ 2.646,40
280	27,00	MIL.	TELHA CERAMICA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 27.000,00
281	115,00	UND	TELHA ONDULADA FIBRA 1,83X1,10M CHAPA RESIDENCIAL	BRASILITTE	BRASILITTE	R\$ 69,00	R\$ 7.935,00



Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
284	41,00	MIL.	TIJOLO CERÂMICA 8 FUROS	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 584,00	23.944,00
288	92,00	GALÃO	TINTA OLEO 3,6L	SBRAS	SBRAS	R\$ 89,00	8.188,00
290	84,00	UND	TORNEIRA 3/4 JARDIM EM METAL CROMADO	ICO	ICO	R\$ 52,00	4.368,00
291	137,00	UND	TORNEIRA BICA MÓVEL PVC	DELTA	DELTA	R\$ 25,00	3.425,00
292	199,00	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO EM PVC	DELTA	DELTA	R\$ 16,00	3.184,00
293	133,00	UND	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX COMUM	DELTA	DELTA	R\$ 56,00	7.448,00
294	10,00	UND	TRENA MANUAL METÁLICA 8 METROS, COM TRAVA E CAIXA PLÁSTICA	STARRET	STARRET	R\$ 34,00	R\$ 340,00
295	59,00	VARA	TUBO PVC ROSCAVEL 1" 6M	KRONA	KRONA	R\$ 71,00	4.189,00
296	50,00	VARA	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/2" 6M	KRONA	KRONA	R\$ 178,00	8.900,00
297	47,00	VARA	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4" 6M	KRONA	KRONA	R\$ 178,00	8.366,00
298	43,00	UND	UNIÃO FG 1"	KRONA	KRONA	R\$ 32,00	1.376,00
299	43,00	UND	UNIAO FG 1.1/2"	KRONA	KRONA	R\$ 69,15	2.973,45
300	43,00	UND	UNIÃO FG 1.1/4"	KRONA	KRONA	R\$ 40,00	1.720,00
301	48,00	UND	VÁLVULA DE LAVATÓRIO PLASTICO	KRONA	KRONA	R\$ 4,22	R\$ 202,56
302	35,00	UND	VALVULA DE RETENCAO HORIZ PORT 1.1/2	DOCOL	DOCOL	R\$ 125,00	4.375,00
303	35,00	UND	VALVULA DE RETENCAO HORIZ C PORT 1.1/4	DOCOL	DOCOL	R\$ 127,00	4.445,00
304	33,00	UND	VALVULA DE RETENCAO HORIZ C PORT 2	DOCOL	DOCOL	R\$ 200,00	6.600,00
305	36,00	UND	VALVULA DE RETENCAO HORIZ. PORT 1	DOCOL	DOCOL	R\$ 75,00	2.700,00
306	51,00	UND	VÁLVULA INOX P/ PIA	DOCOL	DOCOL	R\$ 20,00	1.020,00
						Total R\$ 2.318.439,34	

Fornecedor: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA
37.278.673/0001-18

CNPJ:

Representante: ELIANE JAGUSESKI ARCEGO

Telefone: (54) 3712-5442

E-mail: teste@teste

Endereço: RUA JORGE DA SILVA, 38 - SAO CRISTOVAO, Erechim - Rio Grande do Sul - 99709-369

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
16	185,00	KG	ARAME GALVANIZADO 18	ARCELOR	ARCELOR	R\$ 28,90	5.346,50
						Total R\$ 5.346,50	

Fornecedor: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
03

CNPJ: 50.338.620/0001-

Representante: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

Telefone: (85) 9970-0172

E-mail: avoconstrucoes@gmail.com

Endereço: RUA GERALDO SOARES, 540 - BARROSO, Fortaleza - Ceará - 60863-220

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
23	49,00	UND	ARO PARA CARRINHO DE MÃO COM EIXO	MAESTRO	MAESTRO	R\$ 66,00	3.234,00
24	168,00	UND	ASSENTO PARA SANITÁRIO	GRANPLAST	GRANPLAST	R\$ 34,00	5.712,00
26	102,00	UND	BACIA SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	MARYLOUÇAS	MARYLOUÇAS	R\$ 348,00	35.496,00
43	89,00	ROLO	CABO FLEX 2,5MM 100 METROS	FLEXFIOS	FLEXFIOS	R\$ 150,00	13.350,00
44	61,00	ROLO	CABO FLEX 4,0MM 100 METROS	FLEXFIOS	FLEXFIOS	R\$ 258,75	15.783,75



45	47,00	ROLO	CABO FLEX 6,0MM 100 METROS	FLEXFIOS		R\$ 390,00	R\$ 18.330,00
46	27,00	ROLO	CABO FLEX PARALELO 2X1,50MM 100 METROS	MASTECABOS		R\$ 131,25	R\$ 3.543,75
47	28,00	ROLO	CABO FLEX PARALELO 2X2,50MM 100 METROS	MASTECABOS	MASTECABOS	R\$ 188,75	R\$ 5.285,00
49	34,00	ROLO	CABO PP 3X2,5MM X 100M	MASTECABOS	MASTECABOS	R\$ 458,75	R\$ 15.597,50
99	44,00	UND	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA	MOMFORT	MOMFORT	R\$ 35,53	R\$ 1.563,32
136	143,00	ROLO	FITA ISOLANTE 18MM X 20M	TEKBOND	TEKBOND	R\$ 6,19	R\$ 885,17
139	173,00	ROLO	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	QUALIFON	QUALIFON	R\$ 10,99	R\$ 1.901,27
140	34,00	UND	FOICE PARA PODA	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 35,70	R\$ 1.213,80
145	57,00	UND	HASTE PARA ATERRAMENTO 1 MT	OLIVO	OLIVO	R\$ 17,20	R\$ 980,40
146	38,00	UND	HASTE PARA ATERRAMENTO 2 MT	OLIVO	OLIVO	R\$ 31,96	R\$ 1.214,48
163	172,00	UND	LAMPADA LED 25W	FORLUZ	FORLUZ	R\$ 11,71	R\$ 2.014,12
164	344,00	UND	LAMPADA LED 30W	FORLUZ	FORLUZ	R\$ 11,71	R\$ 4.028,24
167	70,00	UND	LÂMPADA LED 50W	FORLUZ	FORLUZ	R\$ 20,44	R\$ 1.430,80
168	157,00	UND	LAMPADA LED 4,5W	PHILIPS	PHILIPS	R\$ 8,02	R\$ 1.259,14
169	170,00	UND	LAMPADA LED 6W	BLUMENAU	BLUMENAU	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
170	139,00	UND	LAMPADA LED 9W	SORTELUZ	SORTELUZ	R\$ 7,00	R\$ 973,00
172	67,00	UND	LAVATORIO DE PLASTICO 3,8L	HERC	HERC	R\$ 20,00	R\$ 1.340,00
214	51,00	UND	PÁ DE BICO COM CABO 120CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 38,00	R\$ 1.938,00
215	56,00	UND	PÁ QUADRADA COM CABO 71CM	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 38,00	R\$ 2.128,00
220	26,00	UND	PIA INOX 1,00M	BRANOX	BRANOX	R\$ 182,50	R\$ 4.745,00
221	25,00	UND	PIA INOX 1,20M	BRANOX	BRANOX	R\$ 220,00	R\$ 5.500,00
234	95,00	UND	PNEU COM CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO	COLSON	COLSON	R\$ 46,00	R\$ 4.370,00
260	30,00	UND	RELE DE NIVEL	ALTRONIC	ALTRONIC	R\$ 273,20	R\$ 8.196,00
261	100,00	UND	RELÉ FOTOCELULA P/ POSTE	LINCE	LINCE	R\$ 34,52	R\$ 3.452,00
269	460,00	L	SOLVENTE	SOLVENPLUS	SOLVENPLUS	R\$ 16,00	R\$ 7.360,00
270	197,00	UND	SOQUETE PLAFON	BLUMENAU	BLUMENAU	R\$ 2,94	R\$ 579,18
271	182,00	UND	SOQUETE RABICHO	MAX FERRAGENS	MAX FERRAGENS	R\$ 2,62	R\$ 476,84
279	2.380,00	M	TELA NYLON 1M	LAHUMAN	LAHUMAN	R\$ 5,59	R\$ 13.304,20
282	45,00	UND	TESOURA PARA PODA AÉREA (GALHOS)	FAMASTIL	FAMASTIL	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00
283	27,00	UND	THINNER 900 ML	SOLVENPLUS	SOLVENPLUS	R\$ 18,00	R\$ 486,00
285	341,00	GALÃO	TINTA AZUL PARA PISO LÁTEX ACRÍLICA 18L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 213,00	R\$ 72.633,00
286	341,00	GALÃO	TINTA BRANCA PARA PISO LÁTEX ACRÍLICA 18L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 213,00	R\$ 72.633,00
287	177,00	GALÃO	TINTA LATEX 15L	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 91,00	R\$ 16.107,00
289	69,00	UND	TINTA SPRAY 400 ML	LEV&USE	LEV&USE	R\$ 25,00	R\$ 1.725,00
						Total R\$ 354.433,96	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.